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Forslag til inatsisartutlov om redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplo-
sionsforebyggende foranstaltninger
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)

Forelæggelsesnotat
1. behandling

På Naalakkersuisuts vegne fremsætter jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om redningsbe-
redskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger.

Lovforslaget medfører, at den nuværende brandlov erstattes af ny lov om redningsberedskabet 
i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger.

Forslaget fastsætter rammerne og opgaverne for redningsberedskabet samt planlægning og 
struktureringen af redningsberedskabet. Det nuværende brandvæsen vil indgå som en del af 
det fremtidige redningsberedskab. Bestemmelserne om forebyggelse og bekæmpelse af ilde-
brand videreføres i forslaget. 

Sektoransvaret lovfæstes med forslaget. Sektoransvarsprincippet er det bærende princip for 
den praktiske ansvarsfordeling mellem de forskellige aktører. Sektoransvaret betyder, at den 
myndighed, virksomhed eller institution, der til daglig har ansvaret for et område, også har 
ansvaret for det pågældende område i tilfælde af ulykker og katastrofer. Det indebærer, at der 
inden for hvert sektorområde skal foretages beredskabsplanlægning med udgangspunkt i de 
daglige funktioner.

Desuden indebærer forslaget, at den nedsatte beredskabskommissionen lovfæstes. 

Medlem af Naalakkersuisut for beredskab skal koordinere planlægning og gennemføre den 
del af planlægningen, der ikke påhviler andre myndigheder. Det medfører også den overord-
nede koordinering i forhold til beredskabskommissionens virke.

Med disse bemærkninger overlader jeg forslag til inatsisartutlov om redningsberedskabet i 
Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger, til velvillig behandling 
i Inatsisartut. Det foreslås, at forslaget behandles i Inatsisartuts Infrastruktur- og Boligudvalg 
inden anden behandling.
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